

Zambrów, 20.09.2022 r.

Radni Rady Miasta Zambrów:

Łukasz Miszak

Marta Worosilak

*skier. Burmistrza Miasta Zambrów
Kazimierz Jan Dąbrowski
20.09.2022r.*

Burmistrz Miasta Zambrów**Kazimierz Jan Dąbrowski**

za pośrednictwem

Przewodniczącego Rady Miasta Zambrów**Jacka Olszewskiego**

Interpelacja

W odczuciu mieszkańców Zambrowa zanieczyszczenie powietrza pogarsza się w okresie grzewczym, co utrudnia funkcjonowanie na otwartej przestrzeni. Potwierdzają to również pomiary z czujników zainstalowanych na budynku Sp4 oraz MP nr 5, gdzie zimą normy pyłów zawieszonych PM_{2,5} są przekraczane nawet kilkukrotnie. Cenę za spalanie niskiej jakości paliw płacą głównie najmłodszy swoim zdrowiem. Wietrzenie sal i klas lekcyjnych stwarza zagrożenie dla najmłodszych mieszkańców. Dzieciom nasilają się alergie, w sezonie smogowym brakuje im energii, a nawet wykrywane jest w ich krwi podniesione poziomy rtęci i ołowiu. Skrajnie niebezpieczną konsekwencją oddychania smogiem są nowotwory. W związku ze zbliżającym się sezonem grzewczym i corocznym problemem związanym ze smogiem w Zambrowie, wnioskujemy o podjęcie następujących działań:

- 1) Złożenie wniosku przez Burmistrza miasta Zambrów do kolejnej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład o 100% dofinansowanie wymiany w domach jednorodzinnych starych kotłów CO na nowe i ekonomiczne kotły co najmniej klasy 5, gazowe, pompy ciepła itp. Wymiana taka spowoduje poprawę jakości powietrza oraz zmniejszy koszty ogrzewania naszym mieszkańcom. Z pozyskanych środków byłaby możliwość sfinansowania montażu większej ilości czujników jakości powietrza z wyświetlaczami w nowych lokalizacjach. Proponowana kwota wniosku o dofinansowanie to 5 mln zł. Pozwoliłoby to na modernizację około 250 kotłowni.
- 2) Przeprowadzenie akcji edukacyjno - informacyjnej dla mieszkańców oraz uczniów szkół podstawowych uświadamiającej konsekwencje używania pieców bezklasowych oraz przebywania w smogu. Koszt takiej akcji jest niewielki, a uświadomi mieszkańcom wpływ szkodliwych czynników na ich zdrowie.
- 3) Stworzenie systemu nadzoru jakości spalanych paliw i egzekwowania ich.

Działanie związane z poprawą jakości powietrza powinno być priorytetem dla władz naszego miasta. W związku z tym prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku, który będzie skutkował również wyeliminowaniem zjawiska ubóstwa energetycznego. Działania te zwłaszcza przy obecnym kryzysie energetycznym uważamy za zasadne.

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na piśmie.

Lukasz Miszka
Marta Komonik